
PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/4

la L.R. n. 3 del 09/03/2022 recante “legge di stabilità 2022”;VISTA

il    Decreto Legge n. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120,

“Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, ed in particolare l’art.

1, comma 2, lett. a), come modificato dall’art. 51 comma 1 lett. a) 2.1 del D.L. 77 del

31 maggio 2021, il quale prevede che la stazione appaltante possa disporre l’

affidamento diretto degli appalti di forniture e servizi di importo inferiore a 139.000,00

euro qualora l’atto di avvio della procedura sia stato adottato entro il 30 giugno 2023;

VISTO

il D.Lgs n.50 del 18 aprile 2016 “codice dei contratti”;VISTO

il D. Lgs 118 del 23.06.2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi,

a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42”;

VISTO

il D.A. AA.GG n. 1594/20 del 22 /04/2022, con il quale sono state conferite le funzioni

di direttore del Servizio affari generali, personale ed economato presso la Direzione

generale del Corpo forestale e di vigilanza ambientale al Dott. Davide Urrai;

VISTO

la L.R. 05.11.1985 n.26 “Istituzione del Corpo forestale e di vigilanza ambientale della

Regione Sarda”;

VISTA

la L.R. 13.11.1998 n. 31 di disciplina del personale regionale e dell’organizzazione

degli uffici della Regione;

VISTA

la L.R. 07.01.1977 n. 1 che detta norme in materia di organizzazione amministrativa

della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli

Assessorati regionali;

VISTA

lo statuto speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

DETERMINAZIONE A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI

DELL’ART. 51 COMMA 1 LETT. A) 2.2.1 DELLA L. 108 DEL 29 LUGLIO 2021 PER

ABBONAMENTO BIENNALE - AL SERVIZIO INTEGRATO D’INFORMAZIONE

GIURIDICO/AMMINISTRATIVO ON-LINE DE JURE PUBLICA AMMINISTRATIVISTA

– CIG -Z01372D047

Oggetto:

01-10-00 - Direzione Generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale
01-10-01 - Servizio affari generali e del personale



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/4

il comma 14 dell’art.32 del D.lgs 50/2016 che prevede la possibilità di stipulare il

contratto mediante apposito scambio di lettere commerciali;

VISTO

di procedere al rinnovo dell’abbonamento annuale on line al servizio integrato di

informazione DE JURE PUBLICA AMMINISTRATIVISTA per 1 utenza, ed ulteriore n.

1 utenza aggiuntiva di consultazione, mediante affidamento diretto alla suddetta ditta,

previa richiesta di preventivo su Sardegna CAT;

RITENUTO

che l’Agenzia Giuffrè Francis Lefebvre della Sardegna Ditta Cocco Paolo & C. S.a.s.

di Giovanni Cocco Cagliari, è l’unica ditta autorizzata dalla casa madre alla vendita

dell’abbonamento DE JURE PUBLICA AMMINISTRATIVISTA;

ACCERTATO

che la Regione Sardegna dispone di un proprio Centro di acquisti territoriali

(Sardegna CAT), con annesso albo fornitori, nel quale risulta iscritto anche la Ditta

Giuffrè Francis Lefebvre;

ACCERTATO

che l'interesse pubblico concernente l'acquisto dell'abbonamento  presso la succitata

ditta, è dettato dall'esigenza di aggiornare la banca dati delle leggi d'Italia e la relativa

giurisprudenza derivante dalle sentenze;

PRESO ATTO

in € 3.746,00 oltre  il valore della suddetta fornitura;IVA 4%VALUTATO

necessario rinnovare l’abbonamento, per due anni, per n.1 utenza, al sistema

integrato d’informazione giuridico/amministrativo on-line DE JURE PUBLICA

AMMINISTRATIVISTA, in uso al Servizio di vigilanza e coordinamento tecnico; ed ad

n.1 utenza aggiuntiva di consultazione (password) per il Servizio AA.GG. Personale

ed Economato;

RITENUTO

che per le attività assegnate al personale del C.F.V.A è necessario disporre di una

banca dati aggiornata con le leggi d’Italia e la relativa giurisprudenza derivante dalle

sentenze;

CONSIDERATO

che ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo n. 50/2016, la dott.ssa Laura Marroccu,

con determinazione n. 2935 del 9 luglio 2021 prot. 48742 è stata nominata

Responsabile Unico dei Procedimenti (RUP) di acquisizione dei beni e dei servizi di

valore compreso entro le soglie di rilevanza comunitaria concernenti le linee di attività

del settore Economato del Servizio degli Affari generali e del personale, e che la

stessa ha rilasciato la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi il 15/07/2022

PRESO ATTO

la L.R. n. 4 del 09/03/2022 recante “bilancio di previsione 2022-2024”;VISTA



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/4

DETERMINA

di non trovarsi in conflitto di interessi in attuazione dell’art.6 bis della L.241/90 e degli

Artt. 14 /15 del codice di comportamento;

DICHIARATO

di far fronte alla conseguente spesa mediante l’utilizzo degli stanziamenti ascritti nel c

 dello stato di previsione della spesa del Servizio AAGG, personaleapitolo SC04.5082

ed economato del bilancio regionale per l’anno 2022/2024

RITENUTO

che alla fornitura in oggetto è stato attribuito il CIG  ;Z01372D047PRESO ATTO

che in conformità alle linee guida ANAC n.4 sono state effettuate le seguenti verifiche

sulle dichiarazioni rese delle suddette ditte:

• Ditta Cocco Paolo & C. s.a.s. di Giovanni Cocco - Agenzia Legale della

Sardegna   09127Cagliari    verifica regolarità contributivaP.IVA   02692260926

mediante acquisizione telematica del DURC n. 33803830 con esito positivo-

scadenza al 03/11/2022;

• verifica casellario ;ANAC: nessuna annotazione alla data del 15/07/2022

• Ditta  verificaGiuffre Francis Lefebvre   20151 Milano    P.IVA 00829840156

regolarità contributiva mediante acquisizione telematica del DURC n.

;33326356 con esito positivo - scadenza al 05/10/2022

• verifica casellario ANAC: nessuna annotazione alla data del 15/07/2022;

DATO ATTO

di dover provvedere al succitato acquisto n.1 abbonamento biennale al servizio

integrato d’informazione giuridico/amministrativo on-line DE JURE PUBLICA

AMMINISTRATIVISTA, mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 51 comma 1

lett. a) 2.2.1 della L.108 del 29 luglio 2021, a favore ditta Giuffrè Francis Lefebvre per

il tramite dell’Agenzia autorizzata per la della Sardegna – Ditta Cocco Paolo & C. S.a.

s. Giovanni Cocco di Cagliari CAP 09127, Partita IVA 02692260926 - al prezzo

complessivo di € 3.895,84 - IVA 4% compresa, come da preventivo del 13 giugno

2022 , mediante RDO sulla piattaforma di Sardegna Cat ;

RITENUTO

di far fronte alla conseguente spesa mediante l’utilizzo degli stanziamenti ascritti nel

capitolo SC04.5082 dello stato di previsione della spesa del Servizio degli Affari

generali e del personale del bilancio regionale per gli anni 2022/2024;

RITENUTO



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/4

la dott.ssa Laura Marroccu è responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi

della determinazione richiamata in premessa;

La presente determinazione è trasmessa all’Assessore della Difesa dell’Ambiente

                                     

                                                     Il Direttore del Servizio

                                                         Dott. Davide Urrai

                                                             

                              

ART.3

di far fronte alla conseguente spesa mediante l’utilizzo degli stanziamenti ascritti nel

capitolo  dello stato di previsione della spesa del Servizio AAGG,SC04.5082

personale ed economato del bilancio regionale per l’anno 2022/2024;

ART.2

di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 51 comma 1 - lett. a) 2.

2.1 della L. 108 del 29 luglio 2021, all’acquisto di  aln.1 abbonamento biennale

servizio integrato d’informazione giuridico/amministrativo on-line DE JURE PUBLICA

AMMINISTRATIVISTA alla ditta Giuffrè Francis Lefebvre per il tramite dell’Agenzia

autorizzata per la Sardegna – Ditta Cocco Paolo & C. S.a.s. Giovanni Cocco di

Cagliari CAP 09127, Partita IVA 02692260926 - al prezzo complessivo di € 3.895,84

IVA 4% compresa, come da preventivo del 13 giugno 2022 , mediante RDO sulla

piattaforma di Sardegna Cat ;

ART.1

Siglato da :

LAURA MARROCCU


		2022-07-19T13:14:07+0200
	URRAI DAVIDE
	Firmato digitalmente da


		2022-07-19T13:14:12+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




